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І сковського мужика заспокоїти

НСТИ З УКРАЇНИ І ДРУГИХ КРАП ЕВРОПИ. [ ™“;
* 1 і;але найбільше цікавий початок

♦ статі др. Крамаржа, де гово
рить ся: “Люди, яких я знав 
як богатих шляхтичів і шлях
тянок, мусять тепер в поті' чо
ла 'працювати, щоби виживи- 
ти ся”. Ясна річ, Що такі речі 
не можуть подобати ся помі- 
щикови і фабрииаитови Кра- 
маржови. '• . ,

Молодотурки агітують за, а

Ріжні Вісти. ЛОНДОН, 22 січня. — Теле- ПАРЙж, 20 січня. — Депе. 
грама з Пекіну під датою 17; *ші з Константинополя доне- 
го січня доносить, що гене- сять, що молодотурки ведуть 
рал £еменов обняв найвиішу сильну большевицьку пропа- 
власть на далеко-східнім Си- ганду по цілій Турції. Молодо, 
бірі, і додає, що генерал Хор- турки аргументують свою по- 
ват заняв таке саме становище зицію слідуючим: — Турцц 

Ки- богато вигідшйше завести в 
себе совітську систему правлї- 
ня, чим підпасти під англьо- 
саксонеьке або грецьке пано- 
ване. " • " ' é

4рт
в ■ Бувші члени “великої явірки”Підпалюють збіже приомрімість в таборі по-

чуми е східній13 чив Берестю 
тріпають далі

території, яку обслугує 
тайська Східна лелїзниця.
назайшло останнімиж Рільничий страйк вибух в _ ПАРЙЖ, 24 Січня. ■— Як ви- 

двох провінціях 'Аргентини, [ходить- зі статі надрукованої 
з Буенос Айрес і Кордобі.
Страйкаря палять старти збі- 
жа по, полях І також підпалю
ють шпихлїрі. В Кордобі спа- 
тено майже всі засоби збіж'а.
'-"трайкері послугують ся у 
своїй роботі побільшаючим 
числом. Вони накладають нічю 
чобільшаючі " шкла коло старт 
збіжа, а коди в день припече 
добре сонце, лучі сонця, пере
ходячі через побільшавші 
числа, спричиняють огонь і 
старти починають горіти.

н (в грудин), як се стаєр- . ..
з’їзд делегатів xûcapcbKHxJ Достовірні сьвідки доно

сять, з Берестя, що в таборі 
полонених в Берестю (цитаде- 
ля Бугшопи) страшні відноси
ни доси не змінили ся, тиф лю
тує, голодні і голі укр. поло
нені мруть як мухи. Недавно 
похоронено в одній могилі 86 
умерших в одному дні, всі 6у- 

Украінських державних і ав- ли голі, без жадного одіня. 
тонічних робітників і служ- В таборі в Стшалковій. р.в- 
бовиків все ще не ириймаєть «ож страшні відносини. Дрени 
ся до праці і служби. Справу попсуті і вода вливаеть ся до 
принятя, завдяки виішаню ріж землянок, в яких товпить ся 
них посторонних польських ко по 100 полонених чи інтерне-

ваних, а тече і через дах, бо 
nzftia попсувала сй. Сьвітла не
ма ніякого. Бідні замкнені чер
пають і виносять цілий день

в місцевій газеті, англійський 
преміер Дойд Джордж є тої 
думки, що ті політики, котрі 
укладали ^мировий договір У 
Bepjaaw,
Лойд Джордж був так сьвято 
переконаний, що- бувший 
француський преміер Клєман- 
со буде вибраний президентом 
Франції, що навіть і думати 
не хотів, аби воно сталось іна
кше. Коли проте йому доне
сено, що Клемансо провалив 
ся, він зі здивованєм закли-- 
кав: “Г хто-ж би то сподївав 
ся, аби так ціла справа обер
нула ся?” .

В своїй розмові з одним по
слом англійського парлямен- 

Вельне Мексико — се сіль ТУ Лойд Джордж сказав, що
ніхто з тих; що брали участь 
в мировій конференції, не має

Соціалістам на Угорщині за- 
і боронено брати участь 

в виборах.
БУДАПЕШТ, 21 січня. —

Карл Паєр, мінїстер публично- 
го безпеченства, і 'його това- БЕРЛІН, 19 січня. — Свар, 
риш Какіц зрезигнували зі таісівцї напали на» правитель- 
çboïx- становищ в кабінеті Гу- стаєнний арсенал в Спанав на 
сара, протестуючи сим проти передмістю Берліна і захопили 
акції правительства, якою за- велике число амуніції, 
боронено соціалістам брати у; Кроваві бійки виникнули 
часта у виборчій компанії. Ка- при спробі спартаківців викли- 
жуть/ що заборонено соціялї- кати генеральний страйк, 
стичну літературу і арештова- Страйкері перерізали деко- 
но шістьох соціалістичних кан- Трі телеграфічні проводи, йу. 
лидатів до парламенту, які ма- ч; „ сторону західної Нїмеч'чи- 
ли добрі вигляди на вибф. • ни.- Телеграфічну комунікація

з західною Німеччиною утруд.
На цілім сьвітї е 15,430.000 нена.

Жидів.4

при міністерстві здо
ровая, що відбув ся 22 грудня 
м. р. - »гх..

Лист Пнденбурга до Денїкіна.

"Полтавській День” публікує 
текст листу, який вислав Гін- 
денбург.до Денїкіна. Сей лист 
відвіз німецький гідмірал фон 
Гоппе. Зміст його такий:

“Перед двісті роками осте
рігав найбільший ^чоловік Ро
сії Петро Великий своїх наслїд 
ників перед війною з Німцями, 
вказуючи на те, що така війна 
приведе занепад Німеччини. 
Перед 50 роками остерігав най 
більший чоловік Німеччини 
Бісмарк цісаря Вільгельма пе
ред війною з Росією, вважаю
чи ту війну причиною упадку 
Німеччини. Сьогодня оба про
роцтва сповнили ся і- обі дер-

„_______ жави побіджені і в нужді. Ми-
Петлюрівш спалили Новгород. мо геоГрафіЧНОго положена о-

ЛОНДОН, 19 січня. — Іскро- бі держави мають спільний ін- 
ва телеграма з Москви доно- терес. Вони повинні йти рука 
с'ить, що війська Гіетлюрй в руку, щоби відновити давню 
спалилй перед своїм уступле- свою могучість”. 
нєм місто Новгород, 64 миль 
на північний захід від. Жито
мира, на Волині. В місті оста- 
ло лише 20 домів.

~ *
Кроваві заворушена в Німеч

чині.
не' мають' щастя.» "

українських робітни
ків і слуиібояиків в Галичині 

тревае далі
».

о
мітетів і комісій регабілїтацій- 
них, проволїкаєть ся. Прові- 
зоричних робітників і службо
виків взагалі не хочуть при
пинати до. праці. Надто вво- 

г дить ся нова практика, а саме 
Е українських робітників Î служ- 
V бовнків, які зголошують ся 

до праці, Хоче теперішня кра- 
єва адміністрація перекинути 

. до західно-польських провін
цій — навіть до Позиатцини. 
Нужда серед украішького ро
бітництва і службовиків в на
слідок проволікаю льокавту 
росте з кождим днем чимраз 
більше. — “Вперед".

Мексиканський пролетаріат 
проти Інтервенції Злуче

них Держав.воду і треба додати, що вони 
майже босі. В' Стшалкові є те
пер 15.000 усіх, урядово по
дають “звиж 12.000’’!

:■
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з -оці американських jMnepi- 
ілїстів. Кілька разів перед вій
ною, а також в часі війни сто
ми ми на передодні війни “Так”, відповів посол. “Іта- 
ііж сими двома державами і лїйський преміер Орляндо 
тільки, здаєть ся, уступчи- ; вийшов з. кабінету, прецієр 
іість мексиканського уряду та Клемансо є знова у приватнім 
іослух на всі прикази уряду 
Злучених Держав встримали 
збройний конфлікт. Ще не ду
же давно мали ми нагоду 
читати в пресі, що “Білий 
Цім” ’ у Вашінгтонї при
готовляє рішучі кррки про
ти Мексика. Сими плина
ми Америки затрівожений 
в першій мірі мексикан
ський революційний пролета- 
ріят. Він то видав до амери
канського пролєтаріяту заклик 
сего змісту:

-о-

Убили кількох робітників.
ГЕССЕН, Німеччина,. 16 січ

ня..— Кілька осіб зістало уби
тих і ранених підчас безпоряд
ків, які мали місце в Дісбур- 
У, Штекрадї і инших містах 

промислового району, де 20 
Тисяч вуглекопів проголосили 
страйк.

В діссельдорфськім районі 
проголошено воєнний стан.

У Франкфурті військо не до
пустило до демонстрації, яку 
зорганізували независимі со
ціалісти на знак протесту прА 
ти “берлінських убійників”.

Чорчил був за війною з Росі
єю, Лойд Джордж за знесе- 

нем бльокади.
Зелїзиичий страйк в Італії тре- ЛОНДОН, 20 січня. — За вій- 

.<■ ' вае дальше. ною з совітською Росією сто-
ПАРИЖ, 21 січня. - Зелїз- вв в Англії мінїстер війни 

но-дорожний страйк продовжа Винстон Чорчил, опираючи ся 
є ся успішно в північній і цен- на Т1М- ,цо большевики загро- 
тральній Італії; в полудневій ЖУЮТЬ Інд,ї 1 Центральній Азп. 
Італії він не користуе ся таким ® той же самий час преміер 
успіхом Лойд Джордж обстоював в
’ В головних містах скріплено "аРижі необхідність знесем 
воєнний стан; улиці охорони- бльокади з совітської Роси, 
ють відділи кавалерії. Магази- Часть англійської преси ве
ни, театри і кавярнї замикають де СИЛЬНУ агітацію проти мі- 
ся о 8 год.вечером. їзда авто- нїстРа в,йни- обвиняючи його 
мобілями заборонена. в нетактичности і великих роз-

Страйк телеграфістів єще ходах. звязаних з інтеревен-
продовжає ся. шею в Рос.п" . .

* ____0____ Англійські капіталісти і ку
пці вдоволені знесенєм бльо- 

Звірства Семенова поставили Кади. Контрольор поживи за
прати него все населене. являє, що в Росії є до вивозу 

ЛОНДОН, 21 січня. — Коре- мілїон тон споживчих продук- 
спондент “Дейли Мейл” доно- тів, котрих Европа так потре- 
сить, що до Харбіна прибули бує. 
з Чіти дипльматичні представ
ники Англії, Франції і Японії.
Вони увірені, заявив кереспон- 
дент, що нема жадного спосо
бу встановити знова таке пра- 
•вительство, яким було прави- 
тельство Колчака.

“Звірства семенівських жов- 
нїрів, W говорить кореспон
дент, —— збурилй хпротй вего- 
ївсе населене Сибіру! бсі кляси 
населеня готові прийяти соці- 
ялістичний або большевиць- 
кий режім”.

ЛОНДОН, 17 січня. — Після 
обчисленя Давида Тріча, жи
дівського статистика, розсіяне 
по цілім сьвітї жидівське насе
лене виносить 15,430.000 душ 
В Польщі і на Україні прежи 
вае по 3,300.000 ЖІидів, в Злу
чених Державах е їх 3,100.000, 
в Росії 900.000 і на бритійських 
островах 300.000.

щастя.-о

житю, а президент Вилсон 
стрінув ся з невдачами в Ва
шінгтонї. Лише ви один о ста
ли ся.”

На се мав відповісти бритій- 
ський преміер; “Так, але за 
менше як шість місяців прий
де черга і на мене.”

-о-
“ВОЛЬНА ПОЛЬСКА” ХОТІ

ЛА ПРОДАТИ ПОЛЬСЬКИХ 
РОБІТНИКІВ ТАКОЖ 

ДЕНІЮНОВИ.

Як відомо, польське буржу
азне правительство з “соція- 
лїстом” Пілсудским (прияте
лем другого такого “соціялї- 
ста”, Петлюри) згодило ся до
ставити Франції до відбудови 
знищеного краю 100.000 поль
ських робітників. З сего Вели
кого числа 10.000 робітників 
від’їхали вже недавно до Фран-

•о- -о-
Захспили Колчакове золото.

ЛОНДОН, 16 січня. — Без- 
дротна депеша з Москви до
носить, що совітська армія на 
Сибірі захопила золотий запас 
колпекінського "'“прави
тельства” в сумі 200,000.000 
доларів.

Тиф у Львові.

Львівський “Вяеред" доно
сить:
. Епідемія тифу у Львові ши
рить ся щораз далі і обіймає 
майже всі дільниці' міста. Лї- 
ста хорих на тиф, які перебу
вають в шпигали* і епідеміч
них павідьонах виказує 234 
осіб. Вчора (24 грудня) зго- 
лошено нових 17 донесень з 
міста. В послїдних днях ви
крито кілька огнищ тифу на 
вулиці Личаківській. На днях 
умерло на тиф трох иолїцій- 

функціокарів, які повнили 
службу в полїційних арештах.

-0*7

Побіда кавказьких повстанців.

З Букарешту доносять: 
Повстанчий рух на північнім 
Кавказі і в кубанській обла- 
сти дійшов до великанських 
розмірів через те, що дезер
тири з добровольчої армії злу
чили ся з т. зв. зеленими кав
казькими відділами. Деякі з 
тих ватаг дійшли до сили 
50.000. Вони заняли на пів
нічнім Кавказі цілий ряд осель 
і йдуть в напрямі Таганрога. 
Денїкін не в силі удержати по- 
встаичого руху.

Уб.йник Курта Айзнера поми
луваний від смерти. .. ...

БЕРНО, 18 січня. — Тут до
носять, що виданий в лятии- 

. “Нафтові вклади американ- цю засуд смерти на графа Ар- 
ських капіталістів піднесли ся ко Велї за убійство Курте-Ай- 
протягом революції в Мекси- знера, баварського преміера, 
ку від року 19І9 з 659 мілїонів змінено на досмертну вязницю. 
до двох мілїярдів. Всевидучий 
хиба Бог і нафтові магнати 
можуть знати, до якої суми 
зросли ті капітали під нинїшну 
хвилину. Білїони долярів вже БЕРЛІН, 18 січня. — 213 го- 
ушихтовані. Коди прийде до. лосами прЬти 64 парлямент у- 
інтервенціі, то американська ' хвалив сьогодня законопроект 
армія прийде не дая охорони про фабричні ради, 
права, але для охорони ви- БЕРЛІН, 18 січня. — Новий 
зиску. Взиваємо Вас, амери- закон про фабричні комітети, 
ханські товариші до револю- один з найбільше радикальних 
ційного, масового виступу про економічних законів, які ухва- 
ги,сеі пекольної змови анґлїй- лено в Німеччині після війни, 
:ько-американських - капіталі- не вдоволяє независимих го
стів. Наколи хоч один амери- ціялїстів) які домагають ся ін- 
ханський жовнір перейде мек- ституції, зготовленої на росій- 
сиканську границю, проголо-'ський взір. 
сіть генеральний страйк, задер
жіть кожду фабрику, усі ко
пальні, усі зедїзницї, доки не 
іідкличуть
зійська та доки не впадуть всі 
пляни інтервенції.— “Вперед".

■-J

о-

ції.
Та сим “вольна Польска” не 

позбула ся ще всего свого 
“живого товару” і знайшла на 
него ще одного купця — Денї
кіна. Як доносить “Славян- 
ская Заря” з 15 грудня, м. р., 
польська місія при Денїкінови 
звернула ся до него з про
сьбою дати занятє 200.000 без
робітним в копальнях Донщи-

Перейшов закон про робітки- 
• чі ради в Німеччині.

о
Домагане француських копаль- 

няннх робітників.

Конгрес француських ко- 
пальняних робітників рішив 
жадати суми 1.500 франків річ
но як заосмотрене на. старість, 
а 750 франків річно для вдів. 
Відповідь на се порішене має 
дати уряд до 15 лютого, в про
тивному випадку начисть ся 
страйк.

Петрушевич хоче запродати
Денїкінови галицьких по

лонених в Італії.
Віденська “Воля” доносить: 

З достовірних жерел ми дові- 
дали ся, що цілику поїздки 
д-ра Петрушевича в "Париж є 
дістати дозвіл від італійського 
уряду на транспорт галицьких 
полонених з Італії до... Денї
кіна!

ни.
Та продаж ся наступила 

тр'охи за пізно.-1 Денїкінови 
не то, що не- потрібно поль
ських робітників, але й він 
самий “не має де голови при
клонити”, і мусів забрати ся на 
корабель на Азовське море.

Оттакої долі дочекав ся 
польський робітник вже під 
“своїм” панованєм...

Сей закон постановляє, що 
в кождім місця, де працює 
більше як пять мущин або 
женщин, має бути робітнича 
рада. Виїмок становлять часо
писи, де контроля рад не має 
доступу. Пять або більше ро
бітників вибирають собі пред
ставника, який має порозумі-

о-

Страйк на Шлеску.
Страйк на Шлеску почав ся 

20 грудня в гутах Бісмарка ко
ло Вроцлава. В першім дні ста
нуло до страйку 9.000 гірників.
Провідників страйку арешто
вано." Військо обсадило цілу
околицю. Шкоди виносять вже і Іркуцка, то цілий північний ВАШІНҐТОН 16 січня —

Сибір, від Ту.нона (на північ- _ ’ , .___. . ■ , ' . . - Департамент стеиту сповістивний захід від Іркуцка) і ціла V *т , 13 ., Японського амоасадора, щоЛумська область е заняті боль- і . г .,__правительство рішило зібрати шевицькими військами і всюди 1 _ ‘ __
Сербські соціяліста проти заведено совітську вдасть, злу- !егаі н0 вс^_ американс

пемочі Денїкінови. чену з Центральним Совітом. вка на и 'Р.' ; ади . 1
. аби забрати їх звідтам домів,

Югославянськнй уряд роз-1 Совітська заява говорить: ^ лищ виїде 3 тої пристани
почав дуже сильну агітацію, і В ночи 10-го січня відбула іерший більший Г контингент 
яка має на цїли зібрати як най-!ся безкровна революція в Пе- Чехо.Словаків СеІбуде около 
більше число добровольуїв^ЕРОпайсвську, в Камчатській . ютого V
для Денїкіна. Проти cej^rtfii ^губернії. Ціла залога перейшла^ , 
виступили сербські тоїЖлїсти, іна сторону народу і арештова-
а головно їх орган “Раднімки :но ВС1Х офіцирів та урядників Совіт взиває народ до. праці. 
Новйш”, який протестує про-.!того округа. -■ .

, щоби югославянськнй: “Між Владивостоком і Уссу- 
уряд брав участь в попираню ріиською областею ми займає- 
контрреволюції я Росії. 1,0 весь край і кождої хвили

ни можна сподївати ся рево
люції. .

“Власти утікають з Влади- 
“Lidove Noviny” доносять, востока, Хабаровська, Мико- 

що."процес чеських комуністів, і лзївська і Благовіщенська".
який мав відбути ся зараз по; -----------
сьвятах віяррченоГ Між обжа-; Польщу навістила сильна Ін- 
лованими находить ся відомий ! 
чеський комінїст Муна.

американськогоЛоб* Джордж каже, що спра
ва східної Галичини покіичена. 100 чужинців з Вінніпегу де

портовано до Еврспи.
МОНТРЕАЛ, 20 січня. - 

Підполковник Дейт, командант 
табору для інтернованих в Ка- 
пускейсінг, Онт., сказав тут 
вчерє, що та минувщий рік з 
Канади депортовано понад 
1000 ворожих чужинців.

Минувшсго літа поліція під 
час генерального страйку в 
Вінніпегу арештувала около 
100 визначних “червоних” і ві
діслала їх до Капускейсінґ, 
звідки їх вкоротцї депортова
но до Европи без жадного роз 
голосу.

Совітська вдасть на Сибірі.Пермський кореспондент “Га
зета

-о
ЛОНДОН, 16 січня. — Без- 

дротна телеграма з Москви до
носить на підставі донесень з

Варшавської” 
сить під датою 17 грудня м. р., 
що француському премієрови 
Клемансо, який в Лондоні по
рушив справу східної Галичи
ни, заявйв Лойд Джордік, що 
сю справу вважає за скінчену.

("Вперед" >.

доно-
Злуч." Держави вмивають руки 

від Сибіру.
-

вати ся з працьодавцем дотич
но yijOBH праці і веденя биз- 
несу. ҐІредставвики робітників, 
мають право .брати участь в 
заеїданях

мілїони, бо в чотирох гутах 
погашено огень.

директорів даної 
фірми і право голосу, хоч во
ни й не є удїловцями.

Робітнича рада може усуну
ти наставника робітні, хоч би 
для працьодавця він був най-

о

-о

Англійський консуаь про від
носини в Одесі, під V 

Денікінош.
-о-

Літвінов і О’Греди вдоволені 
знесенєм бльокади.

КОПЕНГАГА, 20 січня. — 
Представник совітської Росії 
М. Літвінов висловив своє вдо
волене з приводу рішеня со
юзників знести бльокаду з со
вітської Росії. Англійський 
представник О’Греди також 
вдоволений сим рішенем.

6-го лютого з Англії виїде 
транспорт з російськими поло
неними в Росію, а. там він за
бере англійських полонених.

лучшим.
Як повідомляє “Board of 

Trade Journal’’, у звіті в. о. 
англійського

о-
Беля Кун хорий.

ВІДЕНЬ, 22 січня. Тут доно
сять, що Беля Кун, бущпий ко
муністичний диктатор Угорщи
ни, лежить-тяжко хори* в 
Карльштайн, де його інтерно
вано.

-о——генерального 
конзуля в Одесі містять ся та
кі відомости про становище в 
Одесі: Зовнішня торговля в О- 
десї цілковито завмерла. Ро- 

, блять ся заходи одержати до
звіл на “експорт”. З трудом 
удасть ся утримувати порядок, 
однак зелїзнодорожний тран-

Помимо заборони у строїли ві
че в память погибших.

БЕРЛІН, 16 січня. — Десять 
тисяч робітників зігнорували 
розпорядженем правительства 
і у строїли віче в память рево
люціонерів погибших підчас 
повстань минувшого року. З 
поліцією, прийшло лише до о- 
дної малої сутички.

ЛОНДОН, 19 січня. — Одер
жана тут бездротаа телеграма 
з Москви говорить:

“Побіди червоної армії зло- 
мали обруч бльокади. Армія 
праці зачала свою кампанію. 
Робітники поконали ворога, як 
тисячі вірних рук взяло ся до 
діла.

“Тепер всі до машин, гиблїв, 
молотів і туфель!. Роботи до
сить для мозолистих рук!”

ти того

о-
Процес чеських комуністів. Семенсв занив місце Колчака 

на Сибірі
ХАРБІН, Манджурія, 21 еїч- 

Осаул Семенов, на
чальний командант “всеросій
ських" армій,* видав прокляма- 
цію, в якій проголошує себе 
найвисшим володарем Сибі
ру. Тутешні представники Се
менова заявляють, що він бу
де держати найвисшу власть 
тільки тимчасово, та що се 
стало ся через те, що теперіш
нє місце побуту адмірала кол
чака не є звісне.

Проклямація є звернена до 
всіх козацьких атаманів і до 
військ генерала Хорвата, на
чального коменданта проти- 
большевицьких військ у схід
нім Сибірі' '

спорт все ще не наладжено, як 
також не установлено правиль
ного пароплавства по Чорно
му морі. Англійські піддані 
можуть на свій*»риск вертати 

» в Одесу, однак треба зверну
ти увагу на те, що місто через 
недостачу вугля і дров буде 
в зимі без сьвітла і тонлива. •

оня.
Гайда каже, що 500 зловлених 
повстанців проти Колчака зі- 

стали розстріл єні. —

Сенатор стає в обороні полі-флюенца.
! ПАРИЖ, 18 січня. — В до- 
,несенях американського Черво 
ного Хреста сказано, що в ці
лій Польщі ширить ся в не
звичайно сильній формі по- 

По своїм повороті і невда- шесть інфлюенци. Пошесть від 
лій місії з Росії, др. Крамарж значаєть ся високим процен- 
написав статю до францусько- том смертних випадків, 
to дневника “Journal des De- Вона є' дуже заразливою і в 
bats”, в якім вихвалює під не-, 
беса Денїуіна і хоче збудити 
для нього симпатію Французів.■
Крамаржови подобаєть ся Де- 
'нїкін тому, що хоче завести в 
Росії капіталістичний порядок, 
осадити вивласнених поміщи
ків назад по дворах, „фабри-

I тичних засуджених.
НЮ ЙОРК, 19 січня. — Се

натор Овен з Оклагоми, гово
рячи нині на зборах провідни
ків нюйорських демократів, до

-о
ШАНГАЙ, 16 січня, — Був

ший командант чехо-словаць- 
кої армії в Сибірі ген. Гайда 
говорить, що майже всі 500 ■магав ся увільненя деяких по

літичних вязнїв.

Військову армію переміняють 
в робочу армію.

4 ЛОНДОН, 21 січня. — Сю
ди доносять з Москви, що 
третя совітська армія, котра 
борола^ ся з колчаківськими 
військами на Сибірі, зістала 
забрана з фрон+у і перемінена 
в робочу армію.

Совітське правительство на
значить для кожного таку ро-. 
боту, яку він спосібний випов
няти. 1

Що не подебало ся др. Кра
маржови у Денїкіна?

Большевики в Азії.
Відносини між большевика- 

ми і Афґанїстанцями тепер ду
же приязні. Большевицьких 
делегатів дуже радісно і сьвя- 
точно приняло населене Герату 
і Нагули, столиці Афгашстану, 
куди вони прибулії в шли 

г - ■ внеднаня- військової допомоги І ■ Typkegrain. — “Вперед^*.

збунтованих проти Колчакової 
власти, взяті в полон у Вла
дивостоці 18 листопада вій
ськами Колчака, зісталн роз- 
стрілені.

Гайда дотепер - перебуває в 
Шангаю. Куди він мае»-намір 
виїхати звідтам — не відомо. 
(Були, вісти, що Ґайду відкли
кано з Сибіру до Чехослова- 
кїї).

лКурс європейських грошин. 
НЮ ЙОРК» 26 січня. — Ни- 

нїшний курс європейських ґро- 
ший слідуючий:
100 галицьких коров .... 80U- 
100 польських корон ...
100 румунських левів ..
100 німецьких марок ....

многих випадках смерть насту
пай до двацять чотирох годин. 
Женишки і молоді люди е най
більше вражливими на неї. 
Соткмулюдий умирає денно в 
Варшаві. Се є вже третя епі
демія інфлюенци, яка навісти
ла Польщу у воєннім часі.

■
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ГАЛИЦЬКІ
конференції, Ц 
дійти під влаї 
лосив “Верхс 
русскій ком 
Вергун, Б^аі 
ХОЦЬКИЙ) ВІД! 
пзтороссьі І 1 
зьіваюшіе се( 
слушайтеГ С 
не має на цїл 
як сказати Уі 
ни тепер пови 
країнського і 
відозва- навод 
факти з пол 
націонал-демо 
"відозва: .**:

“Серед того 
ря, слава Бог; 
паратистичниі 
наших братів 
себе Українця 
нїстер заграй 
хідно-Українсі 
(Східної Гали 
ко і українсі 
мировій коне] 
жі вроф. То: 
пили враз з 1 
раду народне 
лять до пЬно 
сГєюї!

“Вони тори 
ли: Українці 
дїмірскій пут
процес....  зас

кликнути: 
мо тепер сво 
реставрованя 
ла навіть вії 
1876 р., ми б;

“За такою» 
ю стоять і ук 
ції у Відня і 
Західно-Украї 
тельства д-ро 
ким та укра 
в швайцарсьі 
та Льозані.” 
ше — ред. “У 

Ввиду тогс 
люди, які лиі 
ропи, є при 
вони пишуть 
но знають, і 
байки.

Інтересно з 
ейтузіязм дрг 
будованої Ро 
віть була Рбс

і же вславила 
р,? В-1876 
стер Валуєв 
ване всяких 
в українській 
що “України 
бить не може 
ва є найдик 
знає людська

І нейко з ент;
I що ВІН ГОДИ! 

ку Росію, де 
друкувати ні 
в українській

і ловік впасти 
що. взагалі ч 
ва про упад 
ренє має заі 
знак чистого 

Та факт ф 
кі націонал- 
лїтики пішлі 
путь”. Про 
раз сьвіжійи 
ропи.

І так відеї 
грудня ПОДІ 
мости:

“Від двох 
ся у Біднії І 
ктатора” д-р 
еїданя Гали 
Ної Ради.

І До нас дохе 
мости, що 
з Парижа д 
го. Др. Пет 
сд ся їхати в 

“З достові 
відались, u 
Д-ра Петруц 
дістати дозі 
го уряду на 
кнх полонен 
нїкіна! (Ся 
стільки обуї 
споксеня t

І ст’ва- ми п|
І ру” о пояси

му правди,-
I “Віденські
І відомість ві 

сії з Праги,
вода, кома 
бригади в 
денікінцем”.

I * 3 инших 
ся, що приі 
точного зір 
ською делєі 
Панейком. 
чила Панейі 
а Панейко і 
мировій кой 
дотично Гі
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